
 

 

Instrukcija kaip pildyti registracijos formą 
Antroji IMAGINE registracija 

2025 m. vasario 1 d.  -  balandžio 30 d. 

Prašome 3 mėnesių laikotarpiu registruoƟ visus globos įstaigos gyventojus, kuriems pradedamas gydymas 
anƟbioƟkais. 

Registruojami Ɵk nauji anƟbioƟkų paskyrimai. Jei dėl to paƟes ligos epizodo gydymas anƟbioƟkais pratęsiamas 
arba anƟbioƟkai keičiami, jų registruoƟ nereikia. 

ProfilakƟškai skiriami anƟbioƟkai neregistruojami. 

Jei gydymas anƟbioƟkais pradėtas ligoninėje, neregistruokite.  

Jei gyventojui skiriami anƟbioƟkai dėl kelių indikacijų, pavyzdžiui, dėl šlapimo takų infekcijos ir odos infekcijos, 
kiekvienai infekcijai užpildykite atskirą eilutę. 

Apsvarstykite, kur registracijos laikotarpiu laikysite registracijos formas – kartu su vaistų paskyrimais ar gyventojų 
kambariuose.  

Rekomenduojame kiekvieną dieną įverƟnƟ kas yra atsakingas už registracijos formos pildymą – svarbu užƟkrinƟ, 
kad visi tą dieną paskirƟ anƟbioƟkai būtų registruoƟ. 

Gydymas anƟbioƟkais registruojamas Ɵk vieną kartą ir pageidauƟna pirmąją paskirto gydymo dieną.  
 

Amžius Prašome nurodyti amžių metais. 

Lytis Pažymėkite gyventojo lytį: vyras ar moteris. 

Gydymo indikacija Tik 1 žymėjimas ☒ 
 
Prašome nurodyƟ kokiam Ɵkslui skirƟ anƟbioƟkai – šlapimo takų infekcijos 
gydymui ar kitai indikacijai. 
 
Jei jūs nežinote kokiam Ɵkslui skirƟ anƟbioƟkai, pažymėkite ”Indikacija 
nežinoma”. 
 

Šlapimo takų infekcijų rizikos 
veiksniai 

Mažiausiai 1 žymėjimas ☒ 
 
Prašome nurodyƟ ar gyventojas turi išvardintus rizikos veiksnius. 
 

  



 

Nauji simptomai ar buvusių 
simptomų pablogėjimas 

Mažiausiai 1 žymėjimas ☒ 
Prašome nurodyƟ, jei pasireiškia kurie nors iš išvardintų 
simptomų/požymių. 
  
AtkreipƟnas dėmesys, kad registruojami Ɵk naujai atsiradę simptomai ar 
anksčiau buvusių simptomų pablogėjimas. 
  
Sąvokos: 
Sumišimas : Nesugeba aiškiai mąstyƟ ar kalbėƟ, dezorientuotas, sunku 
atkreipƟ dėmesį, mato ar girdi dalykus, kurių nėra. 
 
ApaƟja: Susidomėjimo, emocijų, rūpesčio stoka. 
 
Susijaudinimas (ažitacija): fizinė ar žodinė agresija, neramumas ar 
impulsyvumas. 
  
Jei šioje skiltyje nepažymėtas joks simptomas, nepamirškite pažymėƟ ”Nei 
vienas iš išvardintų”. 
 

Nauji šlapimo takų simptomai ar 
buvusių simptomų pablogėjimas 

Mažiausiai 1 žymėjimas ☒ 
Prašome nurodyƟ  jei pasireiškia kuris nors iš šlapimo takų simptomų. 
  
Jei šioje skiltyje nepažymėtas joks simptomas, nepamirškite pažymėƟ ”Nei 
vienas iš išvardintų”. 
 

Šlapimo tyrimai Mažiausiai 1 žymėjimas ☒ 
 
Šlapimo tyrimas išsiųstas pasėliui 
Prašome pažymėƟ, jei šlapimo tyrimas išsiųstas pasėliui. 
 
Šlapimo tyrimas  
Prašome pažymėƟ, jei atliktas šlapimo tyrimas (globos įstaigoje ar 
laboratorijoje) Jei jums žinomas šlapimo tyrimo atsakymas, prašome 
pažymėƟ ar yra teigiami leukocitai ir/ar nitritai. 
 
Šlapimo tyrimas neatliktas 
”Šlapimo tyrimas neatliktas” žymėkite tuo atveju jei nei šlapimo pasėlis, 
nei šlapimo tyrimas  nebuvo atliktas (nei įstaigoje, nei laboratorijoje)  
 

Antibiotikai (sisteminiai) Mažiausiai 1 žymėjimas ☒ 
Prašome nurodyƟ kokios grupės anƟbioƟkas yra paskirtas. 
PridėƟniame lape pateikƟ įvairių grupių anƟbioƟkų pavyzdžiai. 
  
Jei paskirto anƟbioƟko nėra sąraše, pažymėkite ”KiƟ anƟbioƟkai” 
  
Jei jūs nesate Ɵkras kokios grupės anƟbioƟkas yra paskirtas, pažymėkite 
”Nežinau”. 
 

Gydymo trukmė Prašome nurodyti numatomo gydymo antibiotikais trukmę. 
  
Jei gydymui paskirti keli antibiotikai, prašytume nurodyti ilgiausios trukmės 
gydymą. 
  
Jei gydymo trukmė yra nežinoma ar nepažymėta, įrašykite 999. 

 


